¹⁴ CAYETANO (ver índice onomástico); OSTIENSE (ver índice onomástico); SUMMA ANGELICA (ver índice onomástico).

¹⁵ BIBLIA (ver índice onomástico) 1. Cor. 7; Ad Romanos 7.

¹⁶ TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) d. 38. art. 3. q. 2. ad 4.; MAYOR JUAN (ver índice onomástico) in 4. d. 32. q. 2; SUMMA ROSELLA (ver índice onomástico) in verbo impedimentum 4. 5; SUMMA ANGELICA (ver índice onomástico) 3. impedimentum 5.

* Et hanc opinionem videtur tenere Maior in 4. d. 32. q. 2. et eandem probabilem reputat, et iuxta doctrinam S. Thomae Ledesmius in 2. p. 4 sent. q. 66. art. 4. Et considerandum quod summus Pontifex Pius Quintus, viuae vocis oraculo, die vigesima Octobris, anno, 1569 concessit quod prouinciales Mendicantium, possint dare confessoribus approbatis, authoritatem dispensandi cum his qui ante matrimonium vouerunt castitatem, vt possint petere debitum, et hoc in foro conscientiae tantum.²⁶ Haec confessio deseruiat pro illis qui contrariam habent opinionem. Sed vtrum ad hoc quod possit exigere sine peccato, possit episcopus dispensare, inferius dicemus. Et dic quod sic, vt asserit Archiepiscopus Florentinus. Et Adrianus dicit communem esse opinionem. Et idem Maior in 4. 38. q. 2. et Soto eadem distinctione q. 2. art. 1. quicquid dicat Couarrubias.

Dubatur 2.²⁷ Vtrum talis, qui post votum simplex contraxit matrimonium, postea mortua vxore, teneatur continere, et peccet aliam secundam ducendo. Respondetur secundum omnes doctores, quod talis post mortem vxoris tenetur ad votum, sicut tenebatur antequam primum contraheret matrimonium. Et probatur.²⁸ Quicumque aliquid promittit, tenetur illud adimplere, si commode potest, sed talis se Deo vouit, ergo tenetur adimplere si potest: sed mortua vxore prima potest adimplere, ergo tenetur, et sic contrahendo peccat mortaliter, sicut quando primo contraxit. Quia alias sequeretur, quod si aliquis sit debitor, et, modo non habet vnde soluat, quod post veniens ad pinguiorem fortunam non tenetur reddere alienum, sed hoc est falsum, nam tenetur reddere quando potest: ergo a simili qui votum fecit Deo, et vxoratus non potuit adimplere, adimplebit quando ab vxore liber erit. * Neque obstat quod quando erat in matrimonio poterat exigere, vt diximus probabile esse contra communem opinionem: quia pro tempore quo viuebat vxor extincta erat obligatio, quia videbatur tanquam non habens vnde solueret, sed mortua vxore venit ad pinguem fortunam, et soluere tenetur consequenter, loquendo, haec sunt dicenda.

Dubatur tertio.²⁹ Si sint duo alioqui legitimi ad contrahendum, et vterque ipsorum votum fecit continentiae, Vtrum matrimonium contractum postea sit validum, vel non. Respondetur³⁰ quod esset matrimonium verum. Sic communiter tenent iurisconsulti, sed tamen neuter illorum potest absque peccato exigere debitum ad consummationem matrimonij, bene tamen reddere, et exigere, postea iuxta superius dicta. * Ad propositum non nulla, vide in appendice.